899999069-7, el Contrato de Prestación de Servicios Profesionales y
de apoyo a la gestión 1981-2025, con las siguientes caracteristicas:

OBJETO: Prestar servicios profesionales para ejecutar las actividades del programa de
Plagas de importancia socioeconomica.

VALOR TOTAL
ESTIMADO DEL
CONTRATO:

CINCUENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
PESOS ($59.345.000).

FORMA DE PAGO:
CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL PESOS ($5.395.000),
mes vencido, con corte al día 30 de cada mes y/o proporcional a los servicios
prestados.

FECHA DE INICIO: 2025-02-03.
FECHA DE
TERMINACIÓN: 2025-12-31.

ESTADO DEL
CONTRATO: Terminado

OBLIGACIONES: 1) Recolectar, consolidar y analizar la información de vigilancia de plagas., 2) Diseñar y

[...]

Cumplir con los lineamientos de imagen corporativa de la Cámara de Comercio del 
Putumayo. 

31. Las demás funciones que le sean designadas relativas en el contrato de prestación 
de servicios. 

32. Establecer mecanismos para el control, desarrollo y cumplimientos de actividades.

Sus honorarios totales fueron de $48.000.000 (CUARENTA Y OCHO MILLONES DE 
PESOS).

Se expide a solicitud del interesado.

DECCY YANIRA IBARRA GONZÁLEZ
Presidenta Ejecutiva

Daniela Córdoba

4-1030 V1.0

EL GRUPO DE GESTION CONTRACTUAL DEL
INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA)

CERTIFICA

Con base a la información que obra en los archivos y en el sistema de contratación de la entidad, que el (la)

[...]

899999069-7, el Contrato de Prestación de Servicios Profesionales y
de apoyo a la gestión 0767-2024, con las siguientes caracteristicas:

OBJETO: Prestar servicios profesionales para ejercer actividades de control y
comercialización de insumos agrícolas

VALOR TOTAL
ESTIMADO DEL
CONTRATO:

CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
PESOS ($46.497.000).

FORMA DE PAGO:
CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL PESOS ($4.227.000), mes
vencido, con corte al día 30 de cada mes y/o proporcional a los servicios prestados.

FECHA DE INICIO: 2024-02-01.
FECHA DE
TERMINACIÓN: 2024-12-30.

ESTADO DEL
CONTRATO: En Ejecución

OBLIGACIONES:  1) Realizar apoyo en la ejecución a nivel regional del Plan Nacional de Residuos, así

[...]

Prestación de servicios profesionales en las acciones del Programa de vigilancia y
control en la producción, comercialización y uso seguro de Insumos Agrícolas de la
Dirección Técnica de Inocuidad e Insumos Agrícolas

VALOR TOTAL
ESTIMADO DEL
CONTRATO:

VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA MIL PESOS
($24.830.000).

FORMA DE PAGO: TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($3.900.000), mes vencido, con
corte al día 30 de cada mes y/o proporcional a los servicios prestados.

FECHA DE INICIO: 2023-07-04.
FECHA DE
TERMINACIÓN: 2023-12-30.

ESTADO DEL
CONTRATO: Terminado

OBLIGACIONES: 1) Apoyar a la Dirección Técnica mediante la ejecución del Plan Nacional de Muestreo de

[...]

OBJETO:
Prestación de servicios profesionales como apoyo en la ejecución del programa
vigilancia y control en la producción, comercialización y uso seguro de Insumos
Agrícolas, de la Dirección Técnica de Inocuidad

VALOR TOTAL
ESTIMADO DEL
CONTRATO:

QUINCE MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($15.600.000).

FORMA DE PAGO: TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($3.900.000), mes vencido, con
corte al día 30 de cada mes y/o proporcional a los servicios prestados.

FECHA DE INICIO: 2023-03-01.
FECHA DE
TERMINACIÓN: 2023-06-09.

ESTADO DEL
CONTRATO: Terminado

OBLIGACIONES: 1) Recibir y analizar solicitudes enmarcadas bajo el programa de Inspección, Vigilancia y